(“CPFL Energia” ou “Companhia”) (B3: CPFE3) comunica aos seus acionistas 
e ao mercado sobre o pagamento da última parcela dos dividendos declarados na Assembleia 
Geral Ordinária (AGO) de 29 de abril de 2025. Será efetuado o sétimo pagamento, no montante 
de R$ 299.602.566,81 (duzentos e noventa e nove milhões, seiscentos e dois mil, quinhentos e 
sessenta e seis reais e oitenta e um centavos), no dia 15 de dezembro de 2025.

Lembramos que fazem jus aos dividendos os acionistas detentores de ações em 29 de abril de 
2025, e a partir de 30 de abril de 2025 as ações passaram a ser negociadas “ex-dividendo” na B3

[...]

(“CPFL Energia” or “Company”) (B3: CPFE3) hereby informs its shareholders
and the market about the payment of the last installment of the dividends declared in the Annual
General Shareholders’ Meeting (AGM) of April 29th, 2025. The seventh payment will be made in
the amount of R$ 299,602,566.81 (two hundred ninety-nine million, six hundred two thousand,
five hundred sixty-six reais and eighty-one cents) on December 15th, 2025.

We remind you that Shareholders owning shares on April 29th, 2025 are entitled to receive the
dividends. Shares were traded “ex-dividend” at the Brazilian Stock Exchange (B3 S.A. – Brasil,
Bolsa, Balcão, or “B3”) as of April 30th, 2025.